







# Wer holt den ImproEM-Pokal?

# Projekt des offiziellen Kunst- und Kulturprogramms EURO 2024

Bühne frei für Improvisationskunst gepaart mit Sportsgeist! Am 18. April startet in München die Europameisterschaft im Improvisationstheater, kurz ImproEM. Das Projekt des Vereins Improtheaterfestival München ist Teil des offiziellen Kunst- und Kulturprogramms zur UEFA EURO 2024 und wird von der Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 aus Mitteln des Bundes gefördert. Schirmherr ist der ehemalige Münchner Oberbürgermeister Christian Ude.





#### Unternehmenskontakt

Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbH

#### Marc Kennedy

Leitung Medien &
Kommunikation
Otto-Fleck-Schneise 6
60528 Frankfurt am Main
+49 170 571 06 05
kennedy@fussball-undkultur2024.eu



Improvisationskunst, Sportsgeist und Spielfreude: Die ImproEM startet am 18. April auf den Münchner Bühnen. Foto: ImproEM/Sara Kurig

#### Pressekontakt

mainblick - Agentur für Strategie und Kommunikation GmbH

# Wir laden Sie herzlich zur Berichterstattung ein!

18 Teams aus 18 Ländern wollen sich bis zum 19. Mai auf verschiedenen Münchner Bühnen in die Herzen der Zuschauenden spielen und so den heißbegehrten Pokal mit nach Hause nehmen. Drehbuch, Requisiten, vorgegebene Szenerien gibt es keine, nur jede Menge kreative Spontaneität – ganz nach dem Motto der *ImproEM*-Hymne: "Everything will be all right, just improvise." Das Publikum bestimmt die Themen und ist zugleich Jury. Als Begleitprogramm zum Turnier gibt es vielfältige Workshop-Angebote zum Austausch mit europäischen Künstler\*innen.

## Gitte Diener

Roßdorfer Str. 19a 60385 Frankfurt am Main +49 163 237 58 11 gitte.diener@mainblick.c om









## Spielplan:

Vorrunde / Qualifying #1
18.4.24 // Ampere Muffatwerk
England:Deutschland / Bulgarien:Portugal
19.4.24 // Deutsches Theater Silbersaal

Schweiz:Portugal / Deutschland:Estland

20.4.24 // Einstein Kultur

Estland: England / Bulgarien: Schweiz

**Vorrunde / Qualifying #2** 

25.4.24 // Saal X Gasteig

Liechtenstein:Italien / Irland:Österreich

26.4.24 // Ampere Muffatwerk

Italien:Türkei / Österreich:Belgien

27.4.24 // Deutsches Theater Silbersaal

Türkei:Liechtenstein / Belgien:Irland

Vorrunde / Qualifying #3

02.5.24 // Münchner Theater für Kinder

Spanien:Rumänien / Frankreich:Schweden

03.5.24 // Einstein Kultur

Rumänien:Polen / Schweden:Griechenland

04.5.24 // Saal X

Polen:Spanien / Griechenland:Frankreich

Finalwoche / Finals

17.5.24 // Theater für Kinder München (TFKM)

Finalist 1:Finalist 2

18.5.24 // Theater für Kinder München (TFKM)

Finalist 3:Finalist 4

19.5.24 // Werk7 Theater / Großes Finale

Wünschen Sie sich zur Berichterstattung im Vorfeld, vor Ort oder im Nachgang einen direkten Kontakt zu **Ansprechpartner\*innen** des Projekts, melden Sie sich gerne bei gitte.diener@mainblick.com, Telefon +49 (163) 23 75 811.

Mehr zum Projekt erfahren Sie hier,

Mehr zum offiziellen Kunst- und Kulturprogramm EURO 2024 der Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 erfahren Sie hier.

## Über die Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbH

Die Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbH ist eine Tochter der DFB-Kulturstiftung mit Sitz in Frankfurt am Main und wird vom Bund gefördert. Unter dem Vorsitz von Claudia Roth (Staatsministerin für Kultur und Medien) gehören dem Aufsichtsrat Vertretende des Gesellschafters, der Bundesregierung, des Deutschen Städtetags, der UEFA sowie des DFB an. Ein Programmrat mit Künstler/-innen und Kulturschaffenden dient der fachlichen Beratung.

Weitere Informationen zur Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024

**gGmbh** finden Sie unter <u>www.fussballberuehrt.de</u>

Zusätzliches Pressematerial erhalten Sie über nachfolgenden Link: https://stiftung.fussball-und-kultur2024.eu/de/mixed-zone/

Versandt von Mainblick - Agentur für Strategie und Kommunikation GmbH.

Wenn Sie keine weiteren E-Mails mit Informationen zur Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbH und ihren Gesellschaften empfangen möchten, klicken Sie bitte <u>hier</u>.